
6 1 Karl Hermann Frank
Jak skončil jeden z nejmocnějších mužů protektorátu 
Cechy a Morava, který měl na rukou krev tisíců lidí?

яВт
11 i Ponorky třídy Whiskey
Projekt 613 představoval nejpočetnější třídu sovětských 
podmořských člunů

33 ! Reportáž z Mosulu
Jak bude probíhat ofenzíva Iráčanů 
a Kurdů proti poslední velké baště 
Islámského státu?

14 i Rakousko-uherská děla
Fotografické album příslušníka 27. pěší divize ukrývá 
řadu vzácných snímků

36 ] Vývoj polních láhví
O d dřevěných soudků Napoleonových 
pěšáků po supermoderní hydrovaky 
současných jednotek

18 ( Toyoty upravené pro boj
Užitkové automobily známé japonské značky se od 
80. let objevují na bojištích v Africe i Asii upravené jako 
lehce pancéřované a až nečekaně silně vyzbrojené

38 - Morgenthauúv plán
Americký ministr financí navrhoval rozdělení a okleštění 
poraženého nacistického Německa a jeho přeměnu 
v neškodnou zemědělskou krajinu

4 1 1 Obrazem
Americký tank Sherman vyzbrojený raketometem 
T34 Calliope

42 i Dezertéri v čs. armádě
Řady jednotek čs. armády za druhé světové války značně 
rozšířili krajané bojující dříve ve Wehrmachtu, odkud 
dezertovali či byli zajati

2 1 1 Günther Rail (1918-2009)
Třetí nejúspěšnější stíhač Luftwaffe se po válce stal 
generálem nového západoněmeckého letectva

4 6 1 Válka o Ogaden 1977-1978
Somálský diktátor Siad Barré se od sousecfhí Etiopie 
pokusil odtrhnout území obývané Somálci. Ztratil 
však sympatie Moskvy, která naopak podpořila jeho 
protivníka

- ' v -

■ '

-

2 6 1 Raketa Brimstone
Jedna z nejmodernějších a nejpřesnějších střel typu 
vzduch-země


